
Registreringen i Mårslet.  
Torsdag den 17. juni 2010 mødtes på kirkegården Kristian Hasselbalch fra Bymuseeet 
med formanden for menighedsrådets kirkegårdsudvalg, Else Kjemtrup, kirkeværge 
Arne H. Andersen, kirkegårdens graver Inga Michels, gravermedhjælper Anne Marie 
Dalsgaard Mikkelsen, der også er formand for Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening, 
Erik Moldt, der de seneste år har registreret og fotograferet kirkegårdens mere end 600 
gravsten, samt lokalhistoriker Hans Møller.  
Bymuseet havde inden mødet lavet et grundigt forarbejde, så det ved rundgangen på 
kirkegården var nemt at udvælge og bestemme de af kirkegårdens gravminder, der 
fandtes bevaringsværdige.  
Enkelte grænsetilfælde blev drøftet, og enkelte af Kristian Hasselbalchs forslag blev 
udskiftet med lignende sten, hvis navne havde større lokalhistorisk betydning.  
I lat 40 gravsten og et enkelt gravsted blev det endelige resultat af dagens registrering.  
Bymuseet udarbejdede derpå kartotekskort over hvert af de udpegede gravminder med 
navne, billede af og beskrivelse af gravstenens udseende, og hvorfor netop denne 
gravsten var fundet bevaringsværdig.  
Kartotekskortene blev sendt til kirkegårdsudvalgets formand, der på et efterfølgende 
menighedrådsmøde fik arbejdet godkendt.  
 

Provstiets godkendelse  
Så manglede kun provstiets godkendelse, og den 23. november 2010 mødtes provsten 
på kirkegården med kirkegårdsudvalgets formand og de øvrige, der havde været med 
ved registreringen.  
Provsten fik forevist de 40 gravminder, som han godkendte en fredning af, og ved 
provstens indførsel af de bevaringsværdige gravminder i provstiets og menighedsrådets 
protokoller, var de 40 gravsten og det ene gravsted blevet fredet.  
(Tekst: Hans Møller)  
 

De bevaringsværdige og nu fredede gravminder  
Alle 40 gravminder, der nu kan ses her, er listet i nummerfølge,  
01 til 40, hvert nummer efterfulgt af kirkegårdens gravstedsnummer.  
Kun et af de 40 gravminder omfatter hele gravstedet, nemlig '16 C6', gravsted og 
gravsten for Christoffer Bågø.  
De originale kartotekskort - et for hver gravminde - opbevares på graverkontoret.  


